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7341 sayılı Kanun’la, ihracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan kurumlar ile yeni 

kurulan serbest bölgelerdeki işletmeciler için çeşitli muafiyet ve istisnalar getirildi. 

No: 2021 – 178                                                                                                     Tarih: 08.11.2021   

Özet: 6 Kasım 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7341 sayılı Kanun’la; 5910 sayılı “Türkiye 

İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”un 18. maddesi 

kapsamında ihracatçılar lehine münhasıran ihracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan 

kurumlar, kurumlar vergisi muafiyeti kapsamına alınmıştır. 

Bu kurumların; 

- Kredi teminatlarına ilişkin işlemlerinde düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden, 

- Kullandırılan kredilere, bunların teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin işlemler (yargı harçları 

hariç) harçlardan, 

- Kredi teminatı sağlama işlemleri KDV’den, 

istisna olarak değerlendirilecektir. Söz konusu kurumların elde ettikleri kazançlar üzerinden GVK’nın 

geçici 67. maddesinin (1) ve (4) numaralı fıkraları uyarınca tevkifat da yapılmayacaktır. 

Ayrıca söz konusu Kanun’la; 6 Kasım 2021 tarihinden sonra ilk kez faaliyete geçecek serbest bölgelerde, 

işleticilerin serbest bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetlerden elde ettikleri kazançlarının, 30 yılı 

geçmemek ve Ticaret Bakanlığınca kendilerine verilecek ilk faaliyet ruhsatında belirtilen süre ile sınırlı 

olmak üzere gelir veya kurumlar vergisinden müstesna olduğuna dair ek 4. madde Serbest Bölgeler 

Kanunu’na eklenmiştir. 

7341 sayılı Kanun, yayım tarihinde (6 Kasım 2021) yürürlüğe girmiştir. 

 

 

 

6 Kasım 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7341 sayılı Kanun ile 5910 sayılı “Türkiye İhracatçılar 

Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun” ile diğer bazı kanunlarda 

değişiklikler yapılmıştır. 7341 sayılı Kanun’la vergi mevzuatına ilişkin gerçekleştirilen değişiklikler 

aşağıda dikkatinize sunulmaktadır: 

1. İhracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan kurumlarla ilgili muafiyet ve istisnalar 

a. Kurumlar vergisi muafiyeti 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun (KVK) 4. maddesinde kurumlar vergisinden muaf olan kurumlar 

sayılmaktadır. 7341 sayılı Kanun’un 12. maddesiyle KVK’nın 4. maddesine (p) fıkrası eklenmek suretiyle, 

5910 sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında 

Kanunun 18. maddesi kapsamında ihracatçılar lehine münhasıran ihracat kredileri için kefalet vermek 

amacıyla kurulan kurumlar, kurumlar vergisi muafiyeti kapsamına alınmıştır. 
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b. Damga vergisi istisnası 

Damga Vergisi Kanunu’na ekli (2) sayılı tabloda damga vergisinden istisna edilen kâğıt ve işlemler yer 

almaktadır. 7341 sayılı Kanun’un 4. maddesiyle söz konusu tablonun “V-Kurumlarla ilgili kağıtlar” 

başlıklı bölümünün (22) numaralı fıkrasına eklenen hükümle, yukarıda yer verilen kurumların kredi 

teminatlarına ilişkin işlemlerinde düzenlenen kâğıtlar damga vergisi istisnası kapsamına alınmıştır. 

Buna göre 5910 sayılı Kanun kapsamında ihracatçılar lehine münhasıran ihracat kredileri için kefalet 

vermek amacıyla kurulan kurumların, kredi teminatlarına ilişkin işlemlerinde düzenlenen kâğıtlar damga 

vergisinden istisna olarak değerlendirilecektir. 

c. Harç istisnası 

Harçlar Kanunu’nun 123. maddesinde harçlardan istisna edilen işlemler sayılmaktadır. 7341 sayılı 

Kanun’un 5. maddesiyle bu maddeye eklenen hükümle, 5910 sayılı Kanun kapsamında ihracatçılar lehine 

münhasıran ihracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan kurumların, kredilere, bunların 

teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin işlemleri (yargı harçları hariç) harçlardan istisna olarak 

değerlendirilecektir. 

d. KDV istisnası 

Katma Değer Vergisi (KDV) Kanunu’nun 17. maddesinin (4) numaralı fıkrasında “Diğer İstisnalar”a 

ilişkin hükümler yer almaktadır. 7341 sayılı Kanun’un 6. maddesiyle söz konusu fıkranın (e) bendine 

eklenen hükümle, 5910 sayılı Kanun kapsamında ihracatçılar lehine münhasıran ihracat kredileri için 

kefalet vermek amacıyla kurulan kurumların kredi teminatı sağlama işlemleri KDV istisnası kapsamına 

alınmıştır. 

e. Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 67. maddesi kapsamında tevkifat uygulaması 

Gelir Vergisi Kanunu’nun (GVK) menkul kıymet işlemlerinde tevkifat uygulamasını içeren geçici 67. 

maddesinin 5 numaralı fıkrasında “Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 4. maddesinin birinci fıkrasının (l) 

bendi kapsamına giren kurumlar ile Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan borsa yatırım fonları ve 

emeklilik yatırım fonlarının elde ettikleri kazançlar üzerinden (1) ve (4) numaralı fıkralar uyarınca tevkifat 

yapılmaz.” hükmü bulunmaktadır. 

7341 sayılı Kanun’un 3. maddesiyle yukarıdaki hükümde yer alan “(l) bendi” ibaresi “(l) ve (p) bentleri” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

Buna göre 5910 sayılı Kanun kapsamında ihracatçılar lehine münhasıran ihracat kredileri için kefalet 

vermek amacıyla kurulan kurumların, elde ettikleri kazançlar üzerinden GVK’nın geçici 67. maddesinin 

(1) ve (4) numaralı fıkraları uyarınca tevkifat yapılmayacaktır. 

2. Yeni kurulan serbest bölgelerdeki işleticilerin kazançlarına gelir ve kurumlar vergisi istisnası 
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3218 sayılı “Serbest Bölgeler Kanunu”nun geçici 2. maddesinde bu Kanun’un, bir serbest bölge için, o 

serbest bölgenin faaliyete geçmesinden itibaren uygulanacağına ilişkin hüküm bulunmaktadır. Faaliyete 

geçiş tarihi olarak ise o serbest bölge alanını çevreleyen çit, kule ve kapı inşaatlarının tamamlanması ve 

bölge müdürlüğü, polis ve gümrük birimlerinin göreve başlaması suretiyle bölgenin resmen açılış tarihi 

kabul edilmektedir. 

7341 sayılı Kanun’un 7. maddesiyle Serbest Bölgeler Kanunu’na ek madde 4 eklenmiştir. Buna göre 6 

Kasım 2021 tarihinden sonra yukarıdaki geçici 2. madde uyarınca ilk kez faaliyete geçecek serbest 

bölgelerde, işleticilerin serbest bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetlerden elde ettikleri kazançları, 30 yılı 

geçmemek ve Ticaret Bakanlığınca kendilerine verilecek ilk faaliyet ruhsatında belirtilen süre ile sınırlı 

olmak üzere gelir veya kurumlar vergisinden müstesna olacaktır. 

Ancak bu istisna, münhasıran alım satım veya depo işletmeciliği faaliyet ruhsatı sahibi kullanıcılardan 

elde edilen kazançlar ile Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları uyarınca yapılacak vergi kesintilerini 

kapsamamaktadır. 

Bu hükmün uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenecektir. 

Yukarıdaki düzenlemeler, 7341 sayılı Kanun’un yayım tarihinde (6 Kasım 2021) yürürlüğe girmiştir. 

 

 
 

Saygılarımızla. 

 


